



El Fyn A/S

Kratholmvej 41
5260 Odense S
CVR-nr. 28843909

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.02.2021

Martin Ehrhorn
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2020 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2020 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

El Fyn A/S

Kratholmvej 41

5260 Odense S

CVR-nr.: 28843909

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Claus Christensen, formand

Martin Steen Ehrhorn

Carsten Gregersen

Direktion

Martin Steen Ehrhorn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for elbranchen, herunder forstås handel og service og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.378 t.kr., hvilket af ledelsen anses for at være tilfredsstillende.

Da selskabets resultater generelt er påvirket af samfundsforhold forventes udbruddet og spredningen af COVID-19 at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 19.458.483 | 16.013.171 |
| Personaleomkostninger | 1 | (16.170.711) | (13.539.810) |
| Af- og nedskrivninger | | (146.964) | (142.458) |
| Driftsresultat | | 3.140.808 | 2.330.903 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 1.966 | 20.670 |
| Andre finansielle omkostninger | | (77.931) | (73.278) |
| Resultat før skat | | 3.064.843 | 2.278.295 |
| Skat af årets resultat | 3 | (686.394) | (510.256) |
| Årets resultat | | 2.378.449 | 1.768.039 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.800.000 | 1.300.000 |
| Overført resultat | | 578.449 | 468.039 |
| Resultatdisponering | | 2.378.449 | 1.768.039 |

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 184.129 | 296.264 |
| Indretning af lejede lokaler | | 400.575 | 43.538 |
| Materielle aktiver | 4 | 584.704 | 339.802 |
| Deposita | | 57.841 | 53.850 |
| Finansielle aktiver | | 57.841 | 53.850 |
| Anlægsaktiver | | 642.545 | 393.652 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 582.881 | 332.400 |
| Varebeholdninger | | 582.881 | 332.400 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.151.001 | 4.255.252 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5 | 4.417.539 | 2.974.485 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 39.788 |
| Andre tilgodehavender | | 286.116 | 470.817 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 461.023 | 326.833 |
| Tilgodehavender | | 9.315.679 | 8.067.175 |
| Likvide beholdninger | | 1.707.799 | 142.660 |
| Omsætningsaktiver | | 11.606.359 | 8.542.235 |
| Aktiver | | 12.248.904 | 8.935.887 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.566.047 | 1.987.598 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.800.000 | 1.300.000 |
| Egenkapital | | 4.866.047 | 3.787.598 |
| Udskudt skat | | 510.190 | 390.992 |
| Hensatte forpligtelser | | 510.190 | 390.992 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 49.289 |
| Anden gæld | | 1.465.894 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.465.894 | 49.289 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 46.379 | 25.512 |
| Bankgæld | | 0 | 551.857 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.042.362 | 978.023 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 339.541 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 0 | 29.247 |
| Skyldig skat | | 567.196 | 468.254 |
| Anden gæld | | 3.411.295 | 2.655.115 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.406.773 | 4.708.008 |
| Gældsforpligtelser | | 6.872.667 | 4.757.297 |
| Passiver | | 12.248.904 | 8.935.887 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 1.987.598 | 1.300.000 | 3.787.598 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (1.300.000) | (1.300.000) |
| Årets resultat | 0 | 578.449 | 1.800.000 | 2.378.449 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 2.566.047 | 1.800.000 | 4.866.047 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020 | 2019 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 13.359.638 | 11.319.906 |
| Pensioner | 2.345.357 | 1.981.478 |
| Andre omkostninger til social sikring | 423.727 | 238.426 |
| Andre personaleomkostninger | 41.989 | 0 |
| | 16.170.711 | 13.539.810 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 35 | 31 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2020 | 2019 |
|--|--------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.966 | 1.530 |
| Renteindtægter i øvrigt | 0 | 19.140 |
| | 1.966 | 20.670 |

3 Skat af årets resultat

| | 2020 | 2019 |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 567.196 | 468.254 |
| Ændring af udskudt skat | 119.838 | 42.002 |
| Regulering vedrørende tidligere år | (640) | 0 |
| | 686.394 | 510.256 |

4 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 1.213.492 | 348.292 |
| Tilgange | 0 | 391.866 |
| Kostpris ultimo | 1.213.492 | 740.158 |
| Af- og nedskrivninger primo | (917.228) | (304.754) |
| Årets nedskrivninger | (112.135) | (34.829) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.029.363) | (339.583) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 184.129 | 400.575 |
| Ikke-ejede aktiver | 46.379 | 0 |

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10.156.258 | 11.231.185 |
| Foretagne acontofaktureringer | (5.738.719) | (8.256.700) |
| | 4.417.539 | 2.974.485 |

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020 kr. |
|----------------------|---|---|---|
| Leasingforpligtelser | 46.379 | 25.512 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 1.465.894 |
| | 46.379 | 25.512 | 1.465.894 |

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 900.470 | 824.262 |

8 Eventualforpligtelser

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Kautions- og garantiforpligtelser | 4.811.718 | 3.525.866 |
| Eventualforpligtelser i alt | 4.811.718 | 3.525.866 |

Posten består af arbejdsgarantier stillet af banken overfor debitorerne.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant t.kr. 2.000 med sikkerhed i materielle anlægsaktiver, debitorer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 5.319 t.kr., hvoraf leasede aktiver indgår med 46 t.kr.

I likvide beholdninger indgår sikringskonti endvidere med 110 t.kr.
